
平成 23 年 4 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

検査内容変更のご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

 

 

記 

 
 
 

《変 更 日》    平成 23 年 4 月 25 日（月）受付分より 
 
 
《 変 更 内 容 》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前 

未掲載 7158 
可溶性メソテリ
ン関連ペプチド 
   （SMRP）

基準値 1.5nmol/L 未満 1.5nmol/L 以下 

※ その他の検査内容に変更はございません。 

 

 
《 変 更 理 由 》    試薬メーカーの薬事申請時の基準値に変更するため 

 

 

《 補  足 》  

    本項目は、新規検査項目として平成 23 年 3 月 14 日にご案内しておりますが、このたび

試薬メーカーより基準値の変更についての連絡がございましたので、再度ご案内申し上げま

す。 

    なお、5 月初旬発行予定の「2011 年版 総合検査案内」にも掲載予定ですが、今回の変

更内容は反映されておりませんので予めご了承願います。 
 
 



                  2011 年 4 月 18 日 

 

株式会社ファルコバイオシステムズ 御中 

 

 

 

〒103－0007                         

東京都中央区日本橋浜町 2 丁目 62 番 5 号ＦＲビル 

 

 

 

可溶性メソテリン関連ペプチド(SMRP)の参考基準値ご説明 

 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り厚く御礼申し上げます。 

「可溶性メソテリン関連ペプチド(SMRP)」の参考基準値につきまして以下の通り

ご説明いたします。 

敬白 

 

 

記 

 

1. 製品名：ルミパルス メソテリン 

 

2. 参考基準値：参考基準値は健常者 110 例の検体測定結果から平均値＋1.96SD の

値を算出し、1.5nmol/L としました（添付文書） 

 

3. 参考基準値は、1.5nmol/L 未満 

 

以上 

 




